
Komunikácia bez asfaltových krytov - IBV Pribylina

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo zo dňa 01.10.2024

uzavretej podľa a § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov, a zákona 
č. 343/2015 l.i. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších zmien a

doplnkov

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:
Sídlo:
Zastúpený:
IČO:
DIČ:
IČDPH:
Bankové spojenie: 
IBAN :

Obec Pribylina
Obecná ulica 384/6, 032 42 Pribylina
Daniel Pokrievka, starosta obce
00315711
2020581640
SK2020581640
Primá banka Slovensko, a.s.
SK91 5600 0000 0016 0259 2001

Zhotoviteľ:
Sídlo:
Zapísaný v:
Zastúpená:
Osoba oprávnená rokovať 
vo veciach zmluvných 
vo veciach technických 
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:

ZEROX s.r.o.
Do Políka 255, 032 03 Liptovský Ján
Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka: 62993/L 
Roman Pavelica, konateľ

Roman Pavelica, konateľ 
Roman Pavelica, konateľ 
47 929 782 
2024163636 
SK2024163636 
Slovenská sporiteľňa a.s.
SK65 0900 0000 0050 6386 0553

Strana 1 z 3



Komunikácia bez asfaltových krytov - IBV Pribylina

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 01.10.2024 Zmluvu o dielo, ktorá bola výsledkom verejného 
obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, predmetom ktorého bola zákazka 
„Komunikácia bez asfaltových krytov - IBV Pribylina" (ďalej len „dielo").

2. Zákonom č. 278/2024 Z. z. z 3. októbra 2024, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v 
súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona 
č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou 
od. 1.1.2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20 % na 23 % zo 
základu dane.

3. Z dôvodu zahrnutia predprípravy verejného osvetlenia pri výstavbe komunikácie bez 
asfaltových krytov IBV Pribylina sa do Prílohy č. 1: Cenová o technická špecifikácia 
ponúkaného riešenia - Výkaz výmer Zmluvy dopĺňa stavebný objekt 50 08 -  Predpríprava na 
verejné osvetlenie.

Na základe dohody oboch zmluvných strán sa obsah predmetnej Zmluvy o dielo zo dňa
01.10.2024 (ďalej len Zmluva) mení v zmysle § 18 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní
v nasledovnom rozsahu:

I.

Z dôvodu zmeny sadzby DPH z 20% na 23% zo základu dane, s účinnosťou od 1.1.2025, a 
z dôvodu doplnenia stavebného objektu SO 08 -  Predpríprava na verejné osvetlenie sa celková 
cena za predmet zmluvy uvedená včl. II., ods. 1 - Cena za dielo a platobné podmienky mení 
nasledovne:

Celková cena za predmet zmluvy bez DPH 372 564,20€
DPH 85 254,79 €
Celková cena za predmet zmluvy s DPH 457 818,99€
Slovom:

V rámci roku 2024 bola zrealizovaná a vyfakturovaná časť diela s 20% DPH v celkovej sume: 
Celková cena za predmet zmluvy bez DPH [2024) 14 499,20 €
DPH (20%) 2 899,84 €
Celková cena za predmet zmluvy s DPH 17 399,04 €

V rámci roku 2025 zostáva zrealizovať a vyfakturovať časť diela s 23% DPH v celkovej sume:
Celková cena za predmet zmluvy bez DPH [2025) 
DPH (23%)
Celková cena za predmet zmluvy s DPH

358 065,00 € 
82 354,95 € 

440 419,95 €

Strana 2 z 3



Komunikácia bez asfaltových krytov - IBV Pribylina

II

Z dôvodu doplnenia stavebného objektu 50 08 -  Predpríprava no verejné osvetlenie sa prvá'veta 
v čl. III., ods. 2 - Čas o miesto plnenia mení nasledovne:

Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet zmluvy do 10 mesiacov odo dňa 
protokolárneho prevzatia staveniska.

1. Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy a je možné ho meniť písomnou formou po 
dohode oboch zmluvných strán.

2. Ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti.

3. Neoddeliteľnými prílohami tohto dodatku sú:
Príloha č. 1: Cenová kalkulácia -  Výkaz výmer prác zrealizovaných v roku 2024 
Príloha č. 2: Cenová kalkulácia -  Výkaz výmer prác realizovaných v roku 2025 
Príloha č. 3: Časový harmonogram realizácie diela v členení na činnosti 05/2025

4. Dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia si ponechá 
Objednávateľa dve Zhotoviteľ.

5. Dodatok je uzavretý jeho podpisom oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobúda dňom 
jeho zverejnenia v zmysle platnej legislatívy

III.

za Zhotoviteľa za Objednávateľa

v v dňa

Roman Pavelica 
konateľ

Daniel Pokrievka 
starosta obce

Strana 3 z 3



Harmonogram stavby "IBV PRIBYLINA A POLYFUNKCNE DOMY MEDZI ZAHR

Rok 2024 2025
Kvartál IV. 1. II. III.
Mesiac Okt Nov Dec Jan Feb Mar Apr Máj Jún Júl

Kód položky Popis Dĺžka trvania Celk. cena [EUR]
2024-17 IBV PRIBYLINA A  PO LYFU N KCN E  DOMY MEDZI ZAHRAĎAMI - BEZ 

ASFALTO VÝCH  KRYTOV
214,90 372 564,20

01 SO  02 - Kom unikácie  vetva A 179,68 309 102,52

HSV Práce a dodávky HSV 179,68 309 102,52
1 Zemné práce 178,59 59 280,00

5 Komunikácie 166,68 185 447,96

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 144,26 47 884,59

99 Presun hmôt HSV 179,68 16 489,97

02 SO  02 - Kom unikácie  vetva B 69,94 24 725,32

HSV Práce a dodávky HSV 69,94 24 725,32
1 Zemné práce 52,20 10 023,16

5 Komunikácie 69,94 10 468,31

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 32,05 3 334,81

99 Presun hmôt HSV 52,71 899,04

03 SO-08 PRED PÍPRAVA  NA V ER E JN É  OSVETLENIE 214,90 38 736,36
HSV Práce a dodávky HSV 2,58 1 022,00
2 Zakladanie 2,58 854,93

99 Presun hmôt HSV 0,50 167,07

M Práce a dodávky M 62,90 37 714,36
21-M Elektromontáže 50,72 16 834,80

46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 62,90 20 879,56


